Anlage Nr. 2 zur Gartenordnung 2013

Vogelschutz- und Bienennahrgeholze

Fir die Auswahl von Gehdlzen im Kleingarten werden dem Kleingartner vorrangig Vogelschutz-
und Bienennahrgehdlze empfohlen.

In der nachfolgenden Liste sind Pflanzen ausgewahlt, die nach ihrer natirlichen Entwicklung eine
Hohe von 4,00 m und eine Breite von 3,00 m nicht Uberschreiten sowie keine Auslaufer bilden.

Die angegebenen Wuchsstéarken stellen ca. - Werte dar und fallen abhangig von der
Bodenbeschaffenheit und der Standortsituation unterschiedlich aus.

*** Die in der Tabelle mit Sternchen gekennzeichneten Pflanzen haben giftige Inhaltsstoffe im
Blatt- und/oder Astwerk, in Friichten und/oder Wurzeln.

Deutscher Name

Berberitze

Sommerflieder

Heide
Blasenstrauch
Hartriegel
Besen-Ginster ***
Maiblumenstrauch
Echte Heide
Pfaffenhitchen ***
Pfeil-Ginster ***
Strauch-Efeu ***
Efeu (Kletterpflanze) ***
Strauch-Efeu ***

Eibisch

Botanischer Name

Berberis 'Stenophylla
Berberis 'Superba'
Berberis thunbergii
Buddleia alternifolia
Buddleia davidii
Calluna vulgaris in Sorten
Colutea arborescens

Cornus alba 'Sibirica’

Cytisus in Arten und Sorten ***
Deutzia in Arten und Sorten
Erica in Arten und Sorten
Euonymus europaeus ***
Genista sagittalis ***

Hedera colchica 'Arborescens' ***
Hedera helix ***

Hedera helix 'Arborescens' ***

Hibiscus syriacus

Hohe m

1,0-2,0
3,0-4,0
2,0-3,0
2,0-3,0
3,0-4,0
0,2-0,4
3,0-4,0
2,0-30
0,1-3,0
0,5-4,0
0,2-0,5
2,0-3,0
0,1-03

1,0-1,5

1,0-1,5

2,0-3,0

Breite m
1,0-2,0
2,0-3,0
1,0-2,0
2,0-3,0
1,0-2,0
0,2-0,5
1,0-2,0
1,0-2,0
0,3-2,0
0,5-2,0
0,2-0,5
1,0-1,5
0,3-0,6

1,0-1,5

1,0-1,5

1,0-1,5
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Deutscher Name

Johanniskraut

Stechpalme ***

Echter Jasmin (Kletterer)

Perimuttstrauch

Mahonie ***

Pfeifenstrauch, Falscher

Jasmin

Mandelbaumchen

Alpen-Johannisbeere

Gold-Johannisbeere

rotblih. Johannisbeere

Hecht-Rose

Wein-Rose

hangende Katzchen-

Weide
Schweizer Weide

Woll-Weide
Kugel-Weide
Hange-Zwergweide
Rosmarin-Weide

Kanadischer Gold-
Holunder

Spierstrauch

Heidelbeere und
Preiselbeere

Grol3blumiger Duft-
Schneeball

Weigelie

Botanischer Name

Hypericum androsaemum
Hypericum 'Hidcote'

llex aquifolium 'Silver Queen' ***
llex x meserveae in Sorten ***
Jasminum nudiflorum

Kolkwitzia amabilis

Mahonia aquifolium ***

Philadelphus in Arten und Sorten

Prunus triloba

Ribes alpinum ’Schmidt’

Ribes aureum

Ribes sanguineum 'Atrorubens’
Ribes sang. 'King Edward VII'
Rosa glauca

Rosa rubiginosa

Salix caprea 'Pendula’

Salix helvetica

Salix lanata

Salix purpurea nana
Salix purpurea 'Pendula’
Salix rosmarinifolia

Sambucus canadensis 'Aurea’

Spiraea in Arten und Sorten

Vaccinium in Arten und Sorten
Viburnum carlcephalum

Weigela in Sorten

Hohe m

0,8-1,0
1,0-1,5
3,0-4,0
2,0-40
2,0-3,0
2,0-3,0
0,3-0,6

1,0-4,0

1,5-2,0
1,0-2,0
1,0-2,0
1,0-2,0
1,0-2,0
2,0-3,0
2,0-3,0
2,0-3,0
0,8-1,0
0,8-1,0
1,0-2,0
0,3-0,6
1,5-2,0

2,0-3,0

0,3-3,0

02-1,5

2,0-3,0

2,0-3,0

Breite m
0,8-1,0
0,4-0,8
2,0-3,0
2,0-3,0
2,0-3,0
2,0-3,0
0,3-0,5

1,0-3,0

1,5-2,0
1,0-1,5
1,0-2,0
05-15
1,0-2,0
2,0-3,0
2,0-3,0
0,5-1,0
1,0-1,5
0,8-1,0
1,0-3,0
05-12
1,5-2,0
2,0-3,0
0,5-3,0
0,5-2,0
2,0-3,0

1,0-2,0
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